公認審判資格更新ついて（連絡）

審判各位におかれましては、日頃から長野県バドミントン協会の振興に多大なる御尽力を頂き厚く

御礼申し上げます。

標記の事項につきまして、下記の通りといたしますので、ご案内申し上げます。

なお、日本バドミントン協会の様々な申請の電子化が進んだことにより、長野県バドミントン協会

審判委員会でも、昨年度より、長野県バドミントン協会のホームページを利用して、申請の電子化を

進めてまいりますので、郵送やＦＡＸでの対応は致しません。よろしくお願いいたします。

記

1. 対 象 者：公認審判員資格が２０２６年３月３１日までの方

日本バドミントン協会ホームページのユーザー管理→ユーザー情報 で

必ず確認して下さい。（資格の有効期間は 1級が 5年間、2級と 3級は 3年間）

なお、審判資格を持っていた間の日本バドミントン協会への登録の更新が済んでい

ない方は審判資格の更新ができません。登録の更新が済んでいない場合は、日本バ

ドミントン協会のホームページから過去にさかのぼって、各自で登録の更新を済ま

せ、お金を払ってください。

2. 申し込み方法：別紙「申込書」に必要事項を記入し、尾﨑まで e-mail 添付で送付すること。

申し込み締め切りは以下の通りです。

第 1 次申し込み締め切り １２月２６日（金）まで

第 2 次申し込み締め切り １月３０日（金）まで

最終 申し込み締め切り ２月２７日（金）まで

送付先 e-mail zepoza1@m.nagano-c.ed.jp

ゼット イー ピー オー ゼット エイ 数字の１ ＠ エム ドット ながの ハイフン シー ドット イー ディー ドット ジェイ ピー

        申し込みのメールを受け取りましたら、申込書確認後、振込金額を確定し、その旨

の返信メールを受信後３日以内を目途に尾﨑より送ります。もし、その返信メールが

届かない場合は、メールが尾﨑まで届いてない可能性がありますので、再度送ってい

ただくか、尾﨑まで連絡をお願いいたします。

なお、パソコンから返信メールをしますので、パソコンからのメールを拒否するよ

うな設定にしないようにしておいてください。

3. 更新料等：長野県バドミントン協会から更新において補助が出ますので、以下の通りとなります。

    ① 更新登録料への交付金による補助

     3 級 通常、更新登録料 5500 円に対して、2500 円補助されまして、よって 3000 円に減額

2級 通常、更新登録料 8250 円に対して、3750円補助されまして、よって 4500 円に減額

１級 通常 更新登録料 16500 円に対して、7500 円補助されまして、よって 9000 円に減額

そして、ここに事務手数料が 500円かかります

さらに、

② 北信越以上の大会において 1日審判をすると 900円補助、半日審判すると 450円補助が更新

登録料に対して出ます。ただし、更新登録料を超えても差額は出ません。

［例］3級審判員の方が、この 3年間に、北信越以上の大会の審判を 4日間行っていた場合

     900円×4日間＝3600円となり、更新登録料 3000円を超えましたので、更新登録料は

     0円になり、事務手数料 500円だけとなります。

4. そ の 他：

①日本バドミントン協会の様々な事柄の電子化が進み、これまでの、「紙の審判手帳」は廃止さ

れました。したがって、昨年までのような審判をした回数を書き込むような紙の部分は送ら

れてきません。

級 更新登録料（消費税込） 事務手数料 支払い合計

3級 3000円 500円 3500円

2級 4500円 500円 5000円

1級 9000円 500円 9500円

問い合わせ先：尾 﨑 広 明

諏訪二葉高等学校 ＴＥＬ ０２６６－５２－４６２８

e-mail  zepoza1@m.nagano-c.ed.jp